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Register or login in portal
https://learning.akzm.net/

Të plotësohen të gjitha fushat me kujdes dhe saktësi dhe në fund shtyp: Create new account



Ky mesazh do t’ju shfaqet pasi të keni bërë rregjistrimin me të dhënat tuaja persona
Jepini Continue
Në mailin tuaj ka mbërritur nje mesazh informues si ky më poshtë:

Hapi tjetër i përket rolit “Admin”

Admin log-ohet në Portal
Shkon tek “Site Administration”
Users -> Browse List of Users -> Confirm 

Pasi ke shtypur Courses vazhdo me log-in si më poshtë



Assigning Role to a User from Admin

Tek Users zgjidh nje prej tyre dhe klikoje:
     Poshtë Administration zgjidh Preferences 

              Tek Roles zgjidh Assign roles relative to this user
Shtyp rolin që user do marrë



Për userin që do logohet pas rregjistrimit në portal

Vendosni username dhe password që krijuat 

Shtypni “Update profile”



Ndjekja e kurseve:

Shkojme tek Home1.
     Shkojme tek Modulet 2.

Kategoria Modulet permban kapitujt (nga numri rendor 1 deri ne 10)
1 Modul, permban disa kurse. Me numer dhjetor jane kurset.
Rregjistrimi ne kurse behet manualisht nga vete user-i (Studenti)



Ndjekja e kurseve 

Shtyp “Enrol me” që të futesh në kurs



Në fund të faqes djathtas është link që të tregon për kursin e ardhshëm

Linket si në figurë tregojnë hapat paraardhës



plotësimi i quiz-it

referojuni hapave si më poshtë:



Vlerësimi i quiz-it nga admin 

Useri pasi ka mbaruar së plotësuari quiz-in, ka klikuar submit dhe notification vjen tek admin si më poshtë:



Figura me poshte, na jep nje pamje te plote te informacionit te plotesimit te quizz-it nga useri. 

Kemi 2 indikacione: ne qender te faqes na jepen pergjigjet e sakta apo te gabuara ne quizz.

 Ndersa ne te djathte te faqes na jepet ne menyre permbledhese se si te 3 pyetjet jane pergjigur, duke kaluar mousse mbi to, japin informacionin.





Lini komentin tuaj se si ju duket pergjigja

Shkruani noten

Pasi i jep save, nota shfaqet si me poshte:


